
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 26» 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

        от 14.03.2025                                                                                                      № 51 
 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции 

в МБОУ «Школа № 26». 
 

  Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О 

противодействии коррупции в Ростовской области», постановлений 

Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и 

противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону»», и от 27.01.2025 года 

«Об утверждении плана противодействия коррупции в Администрации города 

Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах 

на 2025-2028 годы», в целях противодействия коррупционным правонарушениям 

среди работников МБОУ «Школа № 26», антикоррупционного просвещения и 

воспитания обучающихся, привлечения родительской общественности к 

антикоррупционному просвещению обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Школа № 

26" (далее - МБОУ "Школа № 26") на 2025 - 2028 годы (Приложение 1). 

2. Полянскому Г.М., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений 

в МБОУ "Школа № 26": 

2.1. Обеспечить контроль исполнения плана мероприятий по 

противодействию коррупции в МБОУ "Школа № 26". 

2.2. Ознакомить коллектив МБОУ «Школа № 26» с Планом мероприятий 

по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении "Школа № 26" на 2025 - 2028 годы на 

совещании при директоре 17.03.2025 года. 

3. Калинину С.С., ответственному сотруднику за размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «Школа № 26: 

3.1.  Разместить План мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Школа 



№ 26" на 2025 - 2028 годы на официальном сайте в разделе 

«Противодействие коррупции» в срок до 20.03.2025 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Е.В. Зиновьева 

 

С приказом ознакомлены: 

Г.М. Полянский 

С.С. Калинин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-24T00:41:39+0300
	Зиновьева Елена Владимировна




